καὶ πρὸς ἐπὶ τούτοις τιθασδε οἱ μῶζων ταῦς

Anaxilas Ὁριθοκόμοις ap. Athen. p. 655 a.). Id cum non improbabile esset, eum non multum morabamur, qui apud Athen. p. 397 fidenter pronuntiat: „ἀνόμασται δὲ ταῦς ἀπὸ τῆς τάσεως τῶν πτερῶν“: tum prorsus illum contemsimus, de origine vocis Varronem nacti adstipulatorem (V, 11 p. 81 Sp.) et doctissimum λεξιλόγον Adelungium. Hunc attendamus: „welche (Namen) insgesamt eine Nachahmung seines natürlichen Geschreies sind, welches, besonders bei der Pfauhenne, sehr deutlich Pfa — u lautet“. Denique iucundum erat, cum de aspiratione Buttmanno eandem coniecturam incidisse animadverterebamus, grām. II, 2 p. 380.

— Aliam causam indicavit Bohlenius in dissert. de mercat. veteris Indiae, script. soc. German. Reg. I p. 71. Scilicet Arabice pavo est „Tawus“.

---

### C. III.

#### *De spiritu vocabulorum principali.*

Iam accingo me ut tertium huius dissertationis caput perscribam, de spiritu vocabulorum principali: sed dees. paene materia. Herodian. Z, 239 de spiritu vocis ἔτης disputans, quod Alexio esse volebat ἔτης: „ὁ δὲ Ἀρισταρχος οὐδὲν ἀντικρυς περὶ τοῦ πνεύματος ἀπεφήνατο“. Puto Aristarchi tempore, ut iā accentibus saepe factum vidimus, non dubitatum esse. Herodianus Aeschyli Euripidisque usu non dubitabili (*οὐτ' ἔτης, οὐκ ἔτης*) defendit. — Sed in paucissimis quae in hoc genere supersunt Aristarcheis mirum est complura esse quae vel non probata vel non probabilia sunt: quod et in accentibus et in ipsa interaspiratione in magna exemplorum copia rarissime factum vidimus. Primum ἡγε Φοῖβε. Herod. O, 365 Ἀρισταρχος δάσύνει, ἀπὸ τῆς ἔσεως τῶν βελῶν· οἱ δὲ περὶ τὸν Κράτητα ψιλῶς, ἀπὸ τῆς ἴασεως· καὶ οὕτως ἐπείσθησαν οἱ γραμματικοὶ πρὸς διάφορον ἔτυμολογίαν διαφόρως ἀναγινώσκειν. ἀγροοῦσι δὲ διὰ δὲ χαρακτὴρ μάχεται· ἀεὶ γὰρ τὸ η πρὸ φωνήστος

ψιλούται, ἡώς ἡγία. Inde esse ἡώς έως, ἡλιος ἡλίος. Tum concludit de ἡγίε: ὥστε εἴτε ἐκ τοῦ ἡγίος διανυομένου ἔστιν εἴτε ἐκ τοῦ ψιλούμενου μόνως ψιλωτέον. Apollinem medicum non esse Aristarchus observaverat (v. p. 181): ergo qui ducerent ab; λασθαι ut Crates his obsistendum erat: egregiam Herodiani regulam nescivit: qui verum etymon nec ipse vidit. —

Alterum est εἴπατο i. e. ἡσαν, non εἴπατο i. e. ἡντο Ο, 10. Ω, 83. v, 106. Quid Aristarchum moverit ut vel ab Aristophane descisceret, qui probabat εἴπατο (ad Ω, 83) non traditum. Nec probat lenem spir. Herodianus Ο, 10. — Tertium est ἄρθρον Π, 211 Ἀρίσταρχος δασύνει. δεῖ δὲ ψιλοῦν, ὡς ἐπεδειξαμεν ἐν τῇ Α ἔαψιδι (136) διαλαμβάνοντες περὶ τοῦ ἀρσαντες κατὰ θυμόν. Eo loco Herodiani nota excidit: legimus hoc: (ABL ex Eust.) ἀρσαντες. Ἀρίσταρχος δασύνει. ἐνθεν γάρ φησι γεγονέναι καὶ τὸ ἄρμα. ὁ δὲ Ἡρωδιανὸς ψιλοῖ (cf. ad Ζ, 348), λέγων ἀπὸ τοῦ ἄρφ, οὐδὲ μέλλων αἰολεκῶς ἀρσω· τὸ δὲ σ καὶ τὸ ε πρὸ τοῦ ο δύτα ἐτέρου φωνήσεντος ἐπιφερομένου ψιλοῦται (quae sub hanc generalem regulam non cadunt hic omissa v. lex. spir. post. Ammon. p. 211). — In ἔάρθη (sic Ar.) de spiritu non videatur dubitatum esse, sed de etymo, Herod. Ν, 543. Duxit Aristarchus ab ἐποιιαι, quo certe nec Buttmanne inventire contigit probabilius, lex. ΙΙ, 140. — Item ἐᾶμεν certum propter ἐπεῑ χ' ἐᾶμεν, Herod. Τ, 402 (? Ν, 315). — Nec dubitandum de ἔέ, Herod. Ω, 134. — Nec de ἄμυδις: quamquam Nicias et Pamphilus maluerunt ἄμυδις propter ἄμα; Ptolemaeus et Herodianus tum aliis argumentis defendunt tum Herodianus hoc loco: πάντες ἄμυδις (Μ, 385). v. Herod. Ι, 6. — ἄδην (Nicias cum leni) videtur vulgo receptum fuisse, etiam apud Atticos, Herod. Ε, 203. Eust. p. 178, 20. — ἄθρόος. De hoc ita loquitur Herodianus Σ, 38 quasi cum significat crebros non scribatur aliter. Formam certe

**Eustathii temporibus** (v. p. 1386) iam obliteratam compuribus Demosthenis locis eruit et restituit Bekkerus. — ἀπτοεπές Θ, 209. ἐσπόμην Κ, 256. ἔστασαν Αορ., ἔστασαν plusqpf. (cui etiam Ptolemaeus assentitur) Μ, 55. ἄσσα. ἄσσα Ετ. Μ. s. v. — Proprium Ἰαμενός Μ, 193, „Ἀρίσταρχος ψυλοῖ· ὁ δὲ Ἀσκαλωνίτης φησίν, ἐὰν μὲν ἀπὸ τῆς λάσσεως ψυλωτέον, ἐὰν δὲ ἀπὸ τῆς δρμῆς δασυντέον. ἄμεινον δὲ προκρίνειν τὴν Ἀριστάρχου· οὐδὲν γάρ ἔστι τὸ κώλυον τὴν ἀνάγωσιν αὐτοῦ“.

---

## Dissertatio V.

### De criticis Aristarchi rationibus.

#### C. I.

##### *De athetesibus.*

§. 1. **A**rtis scribendi in carminibus Homeri mentionem nullam fieri, recte Aristarchus observavit (v. diss. II s. γράφειν). Attamen censuisse Homerum ipsum non scripsisse nusquam, quod sciam, vestigium est. Censuit Aristarchus, quaedam ipsi Homero cognita fuisse, quibus tamen heroas uti non faciat, e. g. unguenta et coronas Athen. 18. e. Schol. 700. N, 736. E, 172. Ψ, 186. tubam Σ, 219. Φ, 388.. artem equitandi O, 679. Carnis coctionem Φ, 362 (cf. p. 236. Ἐφυρα). Eo igitur videbitur etiam scripturam retulisse. Attamen hoc nec ipsi nec iis qui ante eum accuratius scriptorum lectioni vacaverant, obstare poterat quin multos versus irrepsisse persuasum haberent subditios. Nonne apud tragicos, apud Aristophanem invenerant, quos nemo sani iudicii pro genuinis habere posset\*)? Si multo plures apud Homerum inveniebantur aliosque, qui diu per cantorum ora ferebantur, hoc consenta-

---

\*) Inster omnium versus Ran. 1439- sqq. ab Aristacho et Apolonio notati.

www.libtool.com.cn

neum erat. Quo fortasse etiam de quibusdam versibus fama quaedam accessit, ut de Solone, Onomacrito (λ., 604), Cynaethone. Cf. Pausan. IX, 31. Quamquam huic famae minimum tribuisse appetet ex ea ratione qua de eiusmodi versibus quærerit Aristarchus (v. de στήσις δ' ἄγων — suprà p. 230). Quicunque hoc modo genuinam carminum Homericorum formam corruerant, dicebant Alexandrinī διεσκευαστάς. Etenim quod nos solemus dicere interpolare vel quocunque modo genuinum textum scriptoris mutare hoc a Graecis grammaticis proprio vocabulo dicitur διεσκευάζειν. Galen. in Hippocr. de nat. hom. praef. p. 9 Kühn. „Sunt, inquit, qui Hippocratis librum de natura hominis pro spurio habeant, ἀπατηθέντες ἐξ τῶν ἐν αὐτῷ διεσκευασμένων καὶ παρεγγεγραμμένων“. Idem loquitur de characteribus Hippocratis libris postea ascriptis, sive dolo malo sive non malo consilio. Utitar voce: οἱ χαρατῆρες διεσκευάσθησαν comm. ad Hipp. epid. III, 2 p. 411, 24 ed. Bas. Et exemplar his notis instructum διεσκευασμένον ib. 412, 9.